& BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 1.6.2

Consumo final de hogares e IPSFL de bienes y servicios, volumen a precios del afo anterior encadenado

(Miles de millones de pesos encadenados) (1) (2) (3)

Agropecuario-silvicola
Agricolas
Frutas
Ganado
Silvicolas
Pesca
Mineria
Cobre
Resto
Industria manufacturera
Alimentos
Bebidas y tabaco
Textil, prendas de vestir, cuero y calzado
Maderas y muebles
Celulosa, papel e imprentas
Refinacién de petréleo
Quimica, caucho y plastico
Productos minerales no metalicos
Metalicas basicas
Productos metalicos, maquinaria y equipos y otros
Electricidad, gas, agua y gestion de desechos
Construccion
Comercio
Restaurantes y hoteles
Transporte
Comunicaciones y servicios de informacion
Servicios financieros
Servicios empresariales (4)
Servicios de vivienda e inmobiliarios (5)
Servicios personales (6)
Educacion
Salud
Resto
Administracion publica
Otros bienes y servicios
Total

2018

4.493
2.135
1.668
443
246
154

53.014
15.606
6.431
7.868
1.333
990
3.192
5.788
191

11.614
3.301

613
7.282
6.784
4.914
7.524
2,072

13.023
14.681
4.381
6.008
4.292
160
-454
117.562

2019

4.462
2.008
1.734
461
259
146

52.357
15.802
6.416
7.510
1.308
985
3.206
5.778
195

11.157
3.404

570
7.363
6.771
4.974
8.034
2.063

13.298
14.858
4.087
6.427
4.344
174

-48
118.425

2020
4.487

1.684

5.167
8.024
1.759
13.276
12.455
3.748
5.801
2.883
109
-11.476
108.986
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NOTAS
Cuadro 1.6.2. Consumo final de hogares e IPSFL de bienes y servicios,
volumen a precios del afo anterior encadenado
(1) Instituciones privadas sin fines de lucro.
(2)  El promedio del indice 2018 se iguala al valor nominal de la serie de dicho afo.
(3)  Cifras provisionales para el afio 2020.
(4)  Incluye servicios profesionales, cientificos y técnicos, asi como también, de apoyo

y administrativos

(5)  Incluye servicios de arriendo de inmuebles y el arriendo imputado para las
viviendas que son habitadas por sus propietarios.

(6) Incluye educacién y salud -publica y privada- y otros servicios.



