

CUADRO 1.6.2 Consumo final de hogares e IPSFL de bienes y servicios, volumen a precios del año anterior encadenado (Miles de millones de pesos encadenados) (1) (2) (3)

	2018	2019	2020
Agropecuario-silvícola	4.493	4.462	4.48
Agrícolas	2.135	2.008	2.08
Frutas	1.668	1.734	1.68
Ganado	443	461	45
Silvícolas	246	259	26
Pesca	154	146	15
Minería	0	0	
Cobre	0	0	
Resto	0	0	
Industria manufacturera	53.014	52.357	51.4
Alimentos	15.606	15.802	16.4
Bebidas y tabaco	6.431	6.416	6.4
Textil, prendas de vestir, cuero y calzado	7.868	7.510	6.0
Maderas y muebles	1.333	1.308	1.2
Celulosa, papel e imprentas	990	985	1.0
Refinación de petróleo	3.192	3.206	2.7
Química, caucho y plástico	5.788	5.778	6.0
Productos minerales no metálicos	191	195	2
Metálicas básicas	0	0	
Productos metálicos, maquinaria y equipos y otros	11.614	11.157	11.2
Electricidad, gas, agua y gestión de desechos	3.301	3.404	3.5
Construcción	0	0	
Comercio	613	570	4
Restaurantes y hoteles	7.282	7.363	4.4
Transporte	6.784	6.771	4.0
Comunicaciones y servicios de información	4.914	4.974	5.1
Servicios financieros	7.524	8.034	8.0
Servicios empresariales (4)	2.072	2.063	1.7
Servicios de vivienda e inmobiliarios (5)	13.023	13.298	13.2
Servicios personales (6)	14.681	14.858	12.4
Educación	4.381	4.087	3.7
Salud	6.008	6.427	5.8
Resto	4.292	4.344	2.8
Administración pública	160	174	1
Otros bienes y servicios	-454	-48	-11.4
Total	117.562	118,425	108.9

NOTAS

Cuadro 1.6.2. Consumo final de hogares e IPSFL de bienes y servicios, volumen a precios del año anterior encadenado

- (1) Instituciones privadas sin fines de lucro.
- (2) El promedio del índice 2018 se iguala al valor nominal de la serie de dicho año.
- (3) Cifras provisionales para el año 2020.
- (4) Incluye servicios profesionales, científicos y técnicos, así como también, de apoyo y administrativos
- (5) Incluye servicios de arriendo de inmuebles y el arriendo imputado para las viviendas que son habitadas por sus propietarios.
- (6) Incluye educación y salud -pública y privada- y otros servicios.